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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

VITI 2017

AKTIVI

Shpjegim

Viti raportues

Viti paraardhes |

Aktivet afatshkurtra

46,519,328

45,939,044

7 Aktive monetare

1,006,037

143,738

Banka

1,006,037

143,738

Arka

Derivaté dhe aktive té mbajtura pér tregtim

Derivatét

Aktivet e mbajtura pér tregétim

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

45,509,956

45,795,306

Kliente per mallra, produkte e sherbime

45,050,420

45,238,304

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

459,536

557,002

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj Vortakeve

Inventari

3,335

Léndét e para

Inventari i imet

3,335

Prodhim né& proces

Produkte t& gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

(-2

Aktive afatshkurtéra t& mbajtura pér shitje

o

o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime per periudhat e ardhshme

Aktivet afatgjata

954,000

1,128,376

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrie té tjera né njési té kontrolluara (vetém né P.F)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra t& tjera me vieré

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

954,000

1,128,376

Toka

Ndértesa

Makineri dhe paisje

587,894

709,560

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vieré kontabél)

366,106

418,816

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (A+B)

47,473,328

47,067,420 |




PASIVET DHE KAPITALI

ShpjegimJ Viti raportues

Viti paraardhes

PASIVET
Pasivet afatshkurtéra 28,366,494 | 28,434,740
Derivatét 0 0
Huamarrjet
i |Overdraftet bankare
i |Huamarrjet afatshkurtera
i |Bono té& konvertueshme
Huaté dhe parapagimet 28,366,494 28,434,740
i |Té pagueshme ndaj furnitoréve 11,185,081 10,811,515
i |Té pagueshme ndaj punonjésve 2,495,448 2,708,042
iii {Detyrime per sigurimet shogerore 79,607 342,878
iv [Detyrime tatimore TAP 110,489 48,089
v |Detyrime tatimore Tatim fitimi
vi |Detyrime tatimore Tvsh 429 485 47,863
vii [ Detyrime tatimore per tatim ne burim 750 2,250
viii | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 5,758,219 6,215,642
ix |Dividente per tu paguar
x |Tatim fitimi i mbartur ne periudhen pasardhese
xi |Debitore dhe Kreditore te tjere 51,000
xii |Debitore dhe Kreditore te tjere 8,256,416 8,258,461
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
Pasivet afatgjata 0 0
Huaté afatgjata
i |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
ii |Bonot e konvertueshme
Huamarrje té tjera afatgjata
Provizione afatgjata
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE (A+B)
Kapitali 19,106,833 | 18,632,681
1 Aksionet e pakicés (PF te konoliduara)
2 Kapitai q& i aksioneréve té shogérisé méme(PF te kons.
3 Kapitali aksioner 372,531 372,531
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet e pashpérndara 18,250,150 17,788,785
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar , 474,162 461,365
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT Mﬁf‘ 47,473,328 | 47,067,421
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CASH FLOW

Periudha 01/01/2017 - 31/12/2017
Gjendja para datés 01/01/2017 143,738
Nr.Llogarisé |Emértimi | Llogarisé Né Pérgindje Viera
|Arkétime 15,969,092
411 Klienté 8,469,261
161 Kredi
767 Te ardh nga interesat
|766 Te ardh nga kembimet valutore
581 Xhirime té brendéshme/konvertime 7,375,200
467 Kreditore te tjere 7 121,347
766 Perfitim nga kursi | kembimit 3,070
456 Ortaku
767 Interesa Kreditore 214
431.1 Perfitime Sigurimet shogerore
Pagesa 15,106,794
421 Personeli - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur 3,160,114
449 Tatimi ne burim 10,500
581 Xhirime t& brendéshme/konvertime 7,375,200
431 Sigurime shogerore+Tap 1,303,814
401 Furnitore 1,307,391
411 Kthim klienti- sistemim veprimi 190,175
445 Tvsh 686,751
448 Detyrime doganore+tax vendore
456 Ortaku 362,564
625 Pagese te tjera 453,566
467 Debitor te tjere dhe kreditor te tjere 123,391
628 Sherbime bankare 25,053
638 Taksa 30,120
657 Gjoba dhe penalitete 78,155
666 Diferenca kursi, interesa, efj

Gjendja mé datén 31/12/2017 1,006,037




